
EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS

(2004. gada 22. aprīlis),
ar kuru nosaka pasākumus, kas vajadzīgi Eiropas Centrālās bankas kapitāla apmaksai, kuru veic

iesaistītās valstu centrālās bankas

(ECB/2004/6)

(2004/503/EK)

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrā‐
lās bankas statūtus un jo īpaši to 28.3. pantu,

tā kā:

(1) 2003. gada 18. decembra Lēmums ECB/2003/18, ar kuru
nosaka pasākumus, kas vajadzīgi Eiropas Centrālās bankas
kapitāla apmaksai, kuru veic iesaistītās valstu centrālās
bankas (1), noteica, kādā veidā un kādā apmērā to dalīb‐
valstu centrālās bankas (VCB), kas ieviesušas eiro, (turpmāk
tekstā – “iesaistītās VCB”) 2004. gada 1. janvārī apmaksā
Eiropas Centrālās bankas (ECB) kapitālu.

(2) Ņemot vērā Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas,
Kipras Republikas, Latvijas Republikas, Lietuvas Republi‐
kas, Ungārijas Republikas, Maltas Republikas, Polijas
Republikas, Slovēnijas Republikas un Slovākijas Republi‐
kas pievienošanos Eiropas Savienībai un to attiecīgo valsts
centrālo banku kļūšanu par ECBS daļu 2004. gada 1. mai‐
jā, 2004. gada 22. aprīļa Lēmums ECB/2004/5 par valstu
centrālo banku procentuālo daļu Eiropas Centrālās bankas
kapitāla parakstīšanas atslēgā (2) nosaka no 2004. gada
1. maija iesaistītajām VCB piemērojamos svērumus ECB
paplašinātā kapitāla parakstīšanas atslēgā (turpmāk tekstā
attiecīgi – “kapitāla atslēgas svērumi” un “kapitāla atslēga”).

(3) No 2004. gada 1. maija ECB parakstītais kapitāls būs
5 564 669 247,19 eiro.

(4) Sakarā ar kapitāla atslēgas paplašināšanu ir jāpieņem jauns
ECB lēmums, ar kuru no 2004. gada 1. maija atceļ Lēmumu
ECB/2003/18 un ar kuru nosaka, kādā veidā un kādā
apmērā iesaistītās VCB 2004. gada 1. maijā apmaksā ECB
kapitālu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Apmaksātā kapitāla apmērs un veids

Iesaistītās VCB 2004. gada 1. maijā pilnībā apmaksā to parakstīto
ECB kapitālu. Ņemot vērā Lēmuma ECB/2004/5 2. pantā paredzē‐
tos kapitāla atslēgas svērumus, katra iesaistītā VCB 2004. gada
1. maijā apmaksā summu, kas pretī tās nosaukumam norādīta
šajā tabulā:

Iesaistītā VCB (EUR)

Nationale Bank van België/Banque Nationale
de Belgique 141 910 195,14

Deutsche Bundesbank 1 176 170 750,76

Bank of Greece 105 584 034,30

Banco de España 432 697 551,32

Banque de France 827 533 093,09

Central Bank and Financial Services Autho‐
rity of Ireland 51 300 685,79

Banca d’Italia 726 278 371,47

Banque centrale du Luxembourg 8 725 401,38

De Nederlandsche Bank 222 336 359,77

Oesterreichische Nationalbank 115 745 120,34

Banco de Portugal 98 233 106,22

Suomen Pankki 71 711 892,59

2. pants

Apmaksātā kapitāla koriģēšana

Iesaistītās VCB jau ir apmaksājušas savas daļas ECB parakstītajā
kapitālā, ko saskaņā ar Lēmumu ECB/2003/18 piemēro līdz
2004. gada 30. aprīlim. Ņemot to vērā, iesaistītā VCB pārskaita
papildu summu ECB, vai arī ECB pārskaita attiecīgu summu atpa‐
kaļ iesaistītajai VCB, lai panāktu atbilstību 1. panta tabulā
norādītajām summām. Šos pārskaitījumus veic saskaņā ar
noteikumiem un nosacījumiem 2004. gada 22. aprīļa
Lēmumā ECB/2004/7, ar kuru nosaka noteikumus un nosacīju‐
mus Eiropas Centrālas bankas kapitāla daļu nodošanai valstu cen‐
trālo banku starpā un apmaksātā kapitāla koriģēšanai (3).

(1) OV L 9, 15.1.2004., 29. lpp.
(2) Skat. šā Oficiālā Vēstneša 5. lpp. (3) Skat. šā Oficiālā Vēstneša 9. lpp.

9.6.2004. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 205/7



3. pants

Nobeiguma noteikumi

1. Šis lēmums stājas spēkā 2004. gada 23. aprīlī.

2. Ar šo no 2004. gada 1. maija tiek atcelts lēmums
ECB/2003/18.

Frankfurtē pie Mainas, 2004. gada 22. aprīlī

ECB priekšsēdētājs

Jean‐Claude TRICHET

L 205/8 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.6.2004.


